Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2017  № 589

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 30.12.2013 № 4448

[bookmark: _GoBack][bookmark: sub_1]В соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22.12.2016 № 586 «О бюджете муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу города Чебоксары «Информационное общество города Чебоксары» на 2014–2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Чебоксары от 30.12.2013 № 4448 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы финансирования муниципальной  программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной  программы из средств бюджета г. Чебоксары  составит 392479,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 63052,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 57727,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 63627,3 тыс. рублей;
в 2017 году – 56635,8 тыс. рублей;
в 2018 году – 51865,4 тыс. рублей;
в 2019 году – 51865,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 47705,7 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.»

1.2. Раздел IV Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Реализация мероприятий  муниципальной программы в 2014–2020 годах будет обеспечиваться за счет средств бюджета города Чебоксары.
Общий объем финансирования муниципальной  программы в 2014–2020 годах составит 392479,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 63052,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 57727,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 63627,3 тыс. рублей;
в 2017 году – 56635,8 тыс. рублей;
в 2018 году – 51865,4 тыс. рублей;
в 2019 году – 51865,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 47705,7 тыс. рублей.
Сведения о финансовом обеспечении муниципальной программы, подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы по годам ее реализации представлены в приложении № 2.
Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период.».

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. В подпрограмме «Развитие информационных технологий» (далее - Подпрограмма) (приложение № 3 к Программе):
1.4.1. В паспорте Подпрограммы позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы из средств бюджета города Чебоксары  составит 87985,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 23538,9 тыс. рублей;
в 2015 году – 17487,2 тыс. рублей;
в 2016 году – 11853,1 тыс. рублей;
в 2017 году – 11515,9 тыс. рублей;
в 2018 году – 7444,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 7444,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 8702,0 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период».

1.4.2. Раздел IV Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Финансирование мероприятий подпрограммы

Реализация мероприятий подпрограммы в 2014–2020 годах будет обеспечиваться за счет средств муниципального бюджета города Чебоксары.
Общий объем финансирования подпрограммы в 2014–2020 годах составит 87985,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 23538,9 тыс. рублей;
в 2015 году – 17487,2 тыс. рублей;
в 2016 году – 11853,1 тыс. рублей;
в 2017 году – 11515,9 тыс. рублей;
в 2018 году – 7444,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 7444,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 8702,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении № 2 к подпрограмме и ежегодно будет уточняться.».

1.4.3. Приложение № 2 к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. В подпрограмме «Информационная среда» (далее - Подпрограмма) (приложение № 4 к Программе):
1.5.1. В паспорте Подпрограммы позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы из средств бюджета города Чебоксары  составит 114127,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 29513,1 тыс. рублей;
в 2015 году – 30593,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 11315,2 тыс. рублей;
в 2017 году – 11422,2 тыс. рублей;
в 2018 году – 10723,7 тыс. рублей;
в 2019 году – 10723,7тыс. рублей;
в 2020 году – 9836,6 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период».

1.5.2. Раздел IV Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Финансирование мероприятий подпрограммы

 	Реализация мероприятий подпрограммы в 2014–2020 годах будет обеспечиваться за счет средств бюджета города Чебоксары.
	Общий объем финансирования подпрограммы из средств бюджета города Чебоксары  составит 114127,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 29513,1 тыс. рублей;
в 2015 году – 30593,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 11315,2 тыс. рублей;
в 2017 году – 11422,2 тыс. рублей;
в 2018 году – 10723,7 тыс. рублей;
в 2019 году – 10723,7тыс. рублей;
в 2020 году – 9836,6 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы приведено в приложении № 2 к настоящей подпрограмме и ежегодно будет уточняться.».

1.5.3. Приложение № 2 к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_4]1.6. В подпрограмме «Развитие геоинформационного обеспечения» (далее - Подпрограмма) (приложение № 5 к Программе):
1.6.1. В паспорте Подпрограммы позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы из средств бюджета города Чебоксары  составит 51470,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 10000,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 9647,6 тыс. рублей;
в 2016 году – 6822,6 тыс. рублей;
в 2017 году – 5000,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 5000,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 5000,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 10000,0 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период».

1.6.2. Раздел IV Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Финансирование мероприятий подпрограммы

Реализация мероприятий подпрограммы в 2014–2020 годах будет обеспечиваться за счет средств муниципального бюджета города Чебоксары.
Общий объем финансирования подпрограммы в 2014–2020 годах составит 51470,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 10000,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 9647,6 тыс. рублей;
в 2016 году – 6822,6 тыс. рублей;
в 2017 году – 5000,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 5000,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 5000,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 10000,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении № 2 к подпрограмме и ежегодно будет уточняться».

1.6.3. Приложение № 2 к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
[bookmark: sub_5]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя аппарата А.Ю. Маклыгина.

	Глава администрации города Чебоксары
	А.О. Ладыков

013-1
image1.png